REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLIT BASENIT UJOR DRIN-BUNE

VENDIM

Nr. 23 Dt. 13.02.2017

“IIRATIV WE PARIM PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR PER ENERGJI
FLEKTRIKE” SUBJEKTIT “ RAFAELO 2002” SH.A.

et n 7 pika 2 t& nenit 50, pikés 2,t& ligjit nr 111/2012 dt.15.11.2012 “Pér

1 gruar 1§ Bmmeve Ujore”, t&€ VKM Nr.416 datg 13.05.2015 si dhe t& nenit 24,
322 datg 07.10.2015, “ Pér miratimin e rregullave dhe progedurave t& ndértimit
ja o1 odnue:,,, 1€ energjisé elektrike , q& nuk jané objekt kongesioni”, pér paisjen
t¢ susjextit “RAFAELO 2002” sh.a,me propozim t¢ A.B.U Drin- Buné ,
i L&shillit Konsultativ dhe oponencés s&¢ DPBU né ministring pérgjegjése pér
imeve ujore,Késhilli i Basenit Ujor Drin- Buné,

Vendosi:

1€ k&riesés sé subjektit “RAFAELO 2002”sh.a, me administrator
:r pérdorim t€ burimit ujor Lumi i Gominés, pér prodhim energjie

£3—-4408054.82; Y;-4660553.59; Z,-4208.93m
2 —4406 855,45; Y»-4659934,83; Z,-+290m

=& centrali: X—-4407922,09;, Y-466134571; Z- +176m;
hkarkimit : X—-4407922.09; Y -4661345,71; Z- +176 m;
e burimit : Q1 mes= 2,654 m*/sek; Q, mes= 0.428 m3/sek

et 1€ pércoret nga subjekti:Q; llog = 2,574 m?/sek; Q. llog = 0,415 m?/sek;
e ekeol=0.154 m¥/sek; Q.ekol= 0.025 m?/sek;
rxoher: Q= 2.574 m?/sek. Q2=0,415 m*/sek

2- I 1 pErdorimit (€ burimit ujor pér prodhim energjie elekirike jepet me kusht q& t&
mo het furnizird me ujg i€ pijshém, nevojat e bujqésisé né zone dhe rezerva e
dor gkologjike.

iet A.B.U. Drin-Buné pér zbatimin e ketij vendimi.
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